МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

Департамент образования

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ
 _05.09.2016_№ _400-пк/3.2_
г. Тольятти, Самарской области

Об организации всероссийской олимпиады  

школьников в 2016-2017 учебном году

в общеобразовательных учреждениях

городского округа Тольятти
В целях выявления, поддержки и социализации одаренных детей, создания условий для развития и реализации их потенциальных возможностей

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников городского округа Тольятти (далее - Положение) (приложение № 1).

2. Утвердить состав оргкомитета окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиады) (приложение № 2).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:

3.1.  Организацию школьного этапа Олимпиады и размещение Приказа о проведении олимпиады, графика проведения в срок до 12.09.2016 на школьных интернет - порталах ОУ.
3.2.  Проведение школьного этапа Олимпиады в период с 05.09.2016 по 12.10.2016 в соответствии с утвержденным Положением и публикацию рейтинговых таблиц с результатами по каждому общеобразовательному предмету на школьных интернет - порталах ОУ.
3.3.  Предоставление в срок до 13.10.2016 заявки на участие в окружном этапе олимпиады для старшей возрастной группы (7-11 классы) и младшей возрастной группе (4-6 классы) в электронном виде (формат Excel) по установленной форме (приложение № 3) на адрес metod@edu.tgl.ru.
4. Руководителю МКОУ ДПО РЦ (Осипова Л.Г.) обеспечить:

4.1. Создание предметно-методических комиссий в срок до 05.09.2016 из числа
членов сетевых методических объединений, методистов МКОУ ДПО РЦ и педагогических работников муниципальных образовательных учреждений (Приложение № 4); разработку олимпиадных заданий для проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с рекомендациями центральных предметно-методических комиссий, их хранение до момента передачи в образовательные учреждения с возложением ответственности за их конфиденциальность.
4.2. Организацию проведения окружного этапа Олимпиады.
4.3. Предоставление в срок до 29.04.2017 аналитического отчета о результатах
       проведения Олимпиады.
5. Руководителю МАОУ ДПО ЦИТ (Копылова Г.В.) обеспечить:

5.1. Тиражирование олимпиадных заданий в срок до 12.09.2016;

5.2. Финансирование Олимпиады из средств, выделенных на реализацию
       мероприятий в рамках муниципальной программы «Дети городского
       округа Тольятти на 2014-2016 годы».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего и дополнительного образования Е.Ф.Ивановскую.
Руководитель                                                                              Т.Л. Терлецкая
